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Generelt
Den overordnede 
rapporterede tilfredshed er 
uændret høj i blandt 
arbejdsgiverne. Der dog 
variationer fra arbejdsgiver 
til arbejdsgiver, se diagram 
til højre.   

Eleverne
Overordnet set kan det se ud som om, der ingen udvikling er i arbejdsgivernes tilfredshed med 
elevernes præstation. Indikator-stilstanden dækker imidlertid over modsatrettede bevægelser. 

Hvor tilfredsheden med de pædagogiske assistenter er steget på alle parametre, er den 
tilsvarende faldet for social- og sundhedshjælperne. Tilfredsheden med PAerne lader til at være 
generel for alle arbejdsgivere, men er særligt udtalt i Holstebro kommune (omend det er værd at 
være opmærksom på, at respondenten er udskiftet fra 2022 til 2023). Omvendt er der ikke noget 
klart mønster i faldet på SOSU-siden. Det er på marginaler, og der er få respondenter.

Samarbejde
Tilfredsheden med samarbejdet er til gengæld meget stabilt. Variationerne er også stabile fra år til 
år: Der efterlyses information om elevernes aktivitet i skoleperioderne (det generelt lavest 
scorende spørgsmål i kategorien), mens der er stor tilfredshed med samarbejdet om at nå målene. 
Hvad angår oplevelsen af skoleperiodernes værdi, er arbejdsgiverne generelt positive – omend for 
hjælpernes vedkommende falder vurderingen og ligger lavest af uddannelserne. 

Det er værd at være opmærksom på, at flere kommunale arbejdsgivere har svaret fælles for 
uddannelserne, hvilket udvander den forskel, som de separate hjælperbesvarelser gør. Med andre 
ord: De, der har svaret specifikt for hjælperne, f.eks. de private, har formentlig vurderet 
skoleperiodernes værdi væsentligt lavere. 



Information og vejledning
I forlængelse af oplevelsen af manglende viden om hvad eleverne arbejder med i skoleperioderne, 
er der også en generel lav tilfredshed med indsigten i elevernes generelle gøren og laden på 
skolen (fravær, m.m.) på tværs af uddannelserne. Næppe noget nyt der.

Generelt er udviklingen præget af stabilitet. Der lader dog til at være en svag tilbagegang generelt 
med tilfredsheden med information på PA-uddannelsen. Dette synes koblet til en vis udskiftning i 
respondenterne, men p.g.a. den måde besvarelser indhentes, kan det ikke altid siges med 
sikkerhed. 
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